

ОАО "ДОС-КРЕДОБАНК"
г. Бишкек ул. Исанова,81-83

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА (включительно)**

(в тысячах сом КР)

	30 апреля 2017 г.	30 апреля 2016 г.	31 декабря 2016 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	428 020	300 393	369 170
Средства в банках	161 363	358 905	287 498
Кредиты, предоставленные клиентам	1 044 811	954 515	996 698
Резерв на возможные потери по кредитам, предоставленным клиентам	(20 806)	(19 953)	(24 089)
Кредиты, предоставленные клиентам-нетто	1 024 005	934 562	972 609
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	48 359	37 391	68 834
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	60	67	57
Основные средства	349 537	194 524	313 911
Нематериальные активы	4 336	4 381	4 510
Активы, предназначенные для продажи	18 710	18 710	20 891
Прочие активы	37 574	57 284	20 192
ВСЕГО АКТИВЫ	2 071 963	1 906 216	2 057 672
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Средства клиентов	1 627 042	1 535 823	1 612 069
Отложенное налоговое обязательство	3 438	4 302	3 438
Прочие обязательства	35 719	49 033	35 541
	1 666 199	1 589 158	1 651 048
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	404 385	334 388	404 385
Дополнительно оплаченный капитал	20 000	-	20 000
Резерв переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(833)	(826)	(836)
Нераспределенная прибыль/(Непокрытый убыток)	(17 788)	(16 504)	(16 925)
	405 764	317 058	406 624
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	2 071 963	1 906 216	2 057 672

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Бапа уулу К.

Абылгазиева А.Ж.

ОАО "ДОС-КРЕДОБАНК"

г. Бишкек ул. Исанова,81-83

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА 4 МЕСЯЦА, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА
(включительно)**

(в тысячах сом КР)

	За 4 месяца, закончившихся 30 апреля 2017г.	За 4 месяца, закончившихся 30 апреля 2016г.
Процентные доходы	82 429	83 988
Процентные расходы	(48 192)	(45 163)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	34 237	38 825
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	2 960	(38)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	37 197	38 787
Комиссионные доходы	22 405	18 569
Комиссионные расходы	(706)	(613)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	15 964	18 394
Восстановление/(формирование) резервов под обесценение активов и условным обязательствам	792	(834)
Прочие доходы	1 087	857
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	39 543	36 373
Операционные расходы	(76 251)	(73 198)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	488	1 961
Налог на прибыль	-	(189)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ГОД	488	1 772
Прочий совокупный доход:	-	-
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	3	(1)
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	491	1 771
Прибыль на акцию (сом)	1	6

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Бапа уулу К.

Абылгазиева А.Ж.

СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ
НА 30 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА (включительно)

Наименование экономического норматива	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К 1.1)	не более 20%	8,1%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (К 1.2)	не более 15%	1,2%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (К 1.3)	не более 30%	20,2%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (К 1.4)	не более 15%	0,0%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1)	не менее 12%	22,2%
Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2)	не менее 6%	21,9%
Коэффициент левеража (К 2.3)	не менее 8%	18,9%
Норматив ликвидности банка (К 3)	не менее 30%	106,0%
Количество дней нарушений по суммарной величине данных длинных валютных позиций по всем валютам (К 4.1)	не более 20%	-
Количество дней нарушений по суммарной величине данных коротких валютных позиций по всем валютам (К 4.2)	не более 20%	-
Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")	не менее 18 %	22,2%

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Бапа уулу К.

Абылгазиева А.Ж.